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مثل یک افسر رانندگی می کنم مثل یک پلیس مراقب  •
هستم مثل یک قاضی عدالت دارم مثل یک کارمند 
وقت شناسم مثل یک رفتگر تمیزم مثل یک شهروند 
به مردم احترام می گذارم و مثل یک انسان با وجدان 

زندگی می کنم.
چــرا هیچ کس دنبال وضعیت سهامداران پدیده  •

نیست؟
همه کشاورزان سلامه بدهکاریم. دولت چرا پول  •

گندم را نمی دهد؟ )یک کشاورز از سلامه(
آقای وزیر نیرو! طبق گفته های وزیر صنعت بسیاری از  •

کارخانجات صنعتی یا تعطیل هستند یا با نصف ظرفیت 
کار می کنند. به طور یقین اگر کارخانجات به صورت 
کامل کار می کردند الان قطعی و خاموشی در کشور 
داشتیم. بهتر است هر چه سریعتر به فکر افزایش تولید 
برق باشید و دنبال توجیهات غیرقابل قبول نباشید. به 
فرض که امسال را گذراندید سال آینده چه خواهید کرد؟

ــت کــردی و خستگی  • ــه وق آقــای رئیس جمهور اگ
انتخابات از تنت در رفت و کار مهمی نداشتی کمی هم 

به وعده ها یت عمل کن!
چرا برای اشتغال جوانان کاری نمی کنید؟ •
آقای دکتر نوبخت از اول خلقت انسان تاکنون در کجا  •

سراغ دارید که به انسانی یا گروهی از 20 نمره 22 داده 
باشند؟ به افکار مردم عزیز احترام بگذارید.

جناب نوبخت! براساس چه استدلالی به خودتان و  •
مجموعه دولت نمره 22 می دهید؟ با این وضع اقتصادی 

و گرانی، شما و مجموعه دولت مردود شده اید.
مــاشــاءا... به آقــای نوبخت و نمره 22 از 20 به تیم  •

اقتصادی دولت! چه اعتماد به نفسی دارید؟ تمام مردم 
اعم از کاسب و مصرف کننده دارنــد از رکود و گرانی 

می نالند آن وقت شما به چه می نازید؟
چرا درجاجرم موتورسیکلتی که پارک است و تمام  •

مدارکش درست است حتی کلاه ایمنی روی موتور 
دارد، پلیس محترم آن را به پارکینگ می فرستد و برای 

مالک مشکل درست می کند؟
وقتی یک آقازاده با گستاخی تمام خود را ژن خوب  •

می داند، مشخص است که نماینده بیجار نیز به خود 
اجازه می دهد مامور راهور را به خاطر انجام ماموریت 
صحیح هدف ضرب و شتم قــرار دهــد. متاسفم برای 

خودمان!
 در کشوری که براساس مردم سالاری اداره می شود  •

همه افکار حق دارند. اگر در کشور فقر و بیکاری هست 
دلیل نمی شود کنسرت را لغو کنیم و بگوییم دغدغه 

مردم کنسرت نیست. )یک بیکار(
 جالبه ساعت 9 شب محل کنسرت ناامن بود ساعت  •

12 همون شب امن شد و در سالن باز شد. جل الخالق! 
چه سرعت عملی در عرض 3 ساعت به روش کنترل از 
راه دور سالن با وجود پلمب بودن ایمن سازی شد و در 

آن باز شد!
 خانم ها  و دخترخانم ها  در کنسرت ها  مثل وقتی  •

که می خواهند عروسی بروند همه کــار می کنند تا 
خود را نشان دهند! پس دروغ نگویید که حجابشان 
عادی است. چیزی که ما دیدیم اصلا عادی نبود البته 

رفتارهای دیگر هم بماند!
 قضیه کنسرت اخیر برای ما قوچانی ها  مثال آش  •

نخورده و دهــن سوخته بــود! امثال شهر ما ایــن قدر 
مشکلات دارند که به کنسرت نمی رسند! ما اگر یک 
مرکز کتاب، پارک علمی و کارخانه ای که جوان ها  سر 
کار بروند داشته باشیم از مسئولان ممنون می شویم! از 
خیر شهر ما در این مسئله بگذرید! آمار اعتیاد، بیکاری و 

... را در شهر ما کم کنید.
آخه من نمی دونم، واقعا اگه کنسرت در این استان  •

برگزار نشه مشکل اشتغال و ... حل میشه که آقایون 
می گن دغدغه مردم این چیزهاست؟!

بدون موضوع آقای اورعــی بسیار خوب بود. در این  •
سال ها  یک پاورقی به این واضحی ندیده بودم. اشاعه 
این نظر در مطبوعات مردان ستبر، دانا و شجاع می طلبد.

وقتی مجری قانون، قانون را اجرا نکند خب طبیعی  •
است که نماینده مجلس یا همان قانون نویس او را 

می زند!
آیا آن فرهنگی عزیز یا دیگران شهامت آن را دارند که  •

با نگهبان دم درخانه »مقامات« با همین ادبیات سخن 
بگویند یا راجع به آن ها  با همین کلمات پیامک بدهند؟!

آن آقایی که فرمودند مگر گرانی ربطی به آقای  •
روحانی دارد؟ بگم که نه فقط گرفتن حقوق های 
نجومی مربوط به ایشان است و بقیه مشکلات مال 

دولت قبل است تا ابد!
به آن دوست عزیزی که گفته بودند در این مملکت  •

خنداننده شدن و خندوانه موضوع مهمی نیست باید 
بگویم خیلی هم موضوع مهمی است. بعد از این همه 

وقت یک برنامه خوب مثل خندوانه سعی در شادکردن 
مردم دارد. خوب بود مثل برنامه های دیگر فقط کارش 
مهمان بازی بود؟ چرا تفریح کردن و خندیدن آن قدر این 

روزها بی اهمیت شده است؟ 
 جناب آقای قالیباف تا زمانی که شما و دیگر افراد  •

اصولگرا به دامــان مــردم برنگردید نتیجه چیزی جز 
شکست نخواهد بود.

با بی شناسنامه و بی سواد خواندن افراد و با احزاب  •
گرایی و جامعه مدنی ضعیف و ... شاید نتوان اجماع 
و همگرایی و انسجام به وجود آورد تا کشور را در مسیر 

توسعه و پیشرفت قرار داد.
شهرام ناظری اگر برای کنسرت به بجنورد می رفت  •

قطعا کنسرتش لغو نمی شد.
به نیروی انتظامی و بسیج و سپاه پاسداران انقلاب  •

اسلامی پیشنهاد می کنم که برای هر محله و هر خیابان 
و هر کوچه یک گشت با تجهیزات کامل بگذارند و در تمام 
خیابان ها  و کوچه ها  دوربین مدار بسته کار بگذارند تا 

امنیت بیشتر شود.
اونایی که هی استقلال و پرسپولیس می کنن سرشون  •

از هفت سنگ هم در نمیاد! شما هم در روزنامه خراسان 
مطالب شون رو چاپ نکن!

منزلمان در مجاورت کوچه ای با عرض یک متر است.  •
سال ها ست یکی دو خانواده دیگر ساکن همین کوچه 
با رفتارهای گوناگون و از جمله انداختن زباله به پشت 
بام و حیاط منزل ما را آزار می دهند. از چند سال قبل 
انداختن زباله های حاصل از مصرف ناس و از شش ماه 
قبل ابزار و ادوات استعمال تریاک هم به موارد قبلی 
اضافه شده است . تذکرات چندباره نتیجه ای نداشته 
بلکه چیزی هم بدهکار شده ایم. این خانواده ها  را به 
خدا واگــذار می کنیم و یقین داریــم که این بار نتیجه 

خواهد داد.
مستاجرهای ایــن دوره زمونه به جــای تشکر فقط  •

طلبکارن! با چهار قرونی که اکثر اوقات با تاخیر مرحمت 
می فرمایند یک ذره دل نمی سوزونن برای ملکی که 
اجاره کرده اند. می گن مال خودمون که نیست خراب 

شد که شد! وجدان انسانی چی شد؟ 
ــردان، مــجــری و ... کــمــی از  • ــارگـ ــازیــگــر، کـ اگـــر ب

به  می کنند  دریــافــت  که  را  سنگینی  دستمزدهای 
کارهای عام المنفعه اختصاص دهند، قابل احترام تر 

هستند.
بحث ابزار و آلات ساخته دست بشر است. مضرات  •

هم  خودتان  باشید  مطمئن  کنید  تحقیق  را  این ها  
تجربه کرده اید. مادر هم لالایی می خواند بدون این که 
موسیقی در کنارش نواخته شود، البته خواندن هم انواع 

مفید و مضر خودش را دارد.
درود خدا به مردم عزیز. در کار آمــوزش به مدارس  •

کمک کنید و هرگز کوتاهی نکنید که هرچه می کشیم 
از بی سوادی است.

درگذشت پاکبان بندرعباس را در حین کار نظافت  •
شهر بر اثر گرمازدگی، به خانواده محترم شان تسلیت 

می گوییم. خداوند اجر شهدا را به ایشان نثار فرماید.
خیلی مشتاق به زیارت آقا امام رضا)ع( هستم و خیلی  •

دلم شکسته بابت یک موضوع مهم که خواسته دلم بود 
و در این روزها دلم می خواست بهش برسم ولی هنوز 
به خواسته ام نرسیده ام. از آقا امام رضا)ع( که توسل 
کردم به ایشون و همیشه اسم آقا در ذهنم و وجودم است 

می خوام حاجتمو روا کنه.
لطفا درباره تعاونی ثامن هم اطلاع رسانی کنید. •
آقای ظریف با وزیر خارجه عربستان مشکل شخصی  •

ندارد پس نباید او را سرزنش کرد. وظیفه او ارتباطات 
دیپلماتیک است و باید از راه دیپلماسی وارد شود. دست 

دادن هم کاری اخلاقی و عرف دیپلماتیک است.
ضمن احترام به زبان عربی و توجه به سیاست های  •

فرهنگستان فارسی بهتر نیست به جای کلمه عربی 
»تحلیف« کلمه »سوگند« را که هم فارسی و هم مصطلح 
ــار ببریم؟ معنی تحلیف را بیشتر مــردم  ــت بــه ک اس
نمی دانند که سوگند است ولی معنی سوگند را همه 

متوجه می شوند.
از دولت می خوام چاپ پرچم ایران را روی محصولات  •

ساخت ایــران اجباری کند تا در دنیا افتخاری برای 
کشورمان باشد.

 تریاک که مسکن گیاهی است روز به روز گران تر و  •
ناخالص تر می شود ولی موادمخدر صنعتی ارزان تر و 
خالص تر! این سیاست دو میلیون معتاد و خانواده آنها را 

به خاک سیاه می نشاند.
قیمت پیاز 10 برابر و تخم مرغ دو برابر شده چرا دولت  •

این اقــلام را بــرای مــردم وارد نمی کند؟ چند انسان 
خیرخواه هم پیاز وارد کنند دولت باید از آن ها  حمایت 

کند نه این که آن ها  را قاچاقچی معرفی کند.

از آغاز فصل برداشت تاکنون، هشت میلیون و 2۷ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شده است. به گزارش فارس 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، تاکنون نزدیک به 5 هزار و 10 میلیارد تومان بهای گندم به کشاورزان پرداخت شده و 
پیگیری های لازم برای پرداخت باقی مطالبات گندمکاران ادامه دارد. سال گذشته، حدود 12 میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود. 

 خرید تضمینی گندم 
از ۸ میلیون تن گذشت 
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...یادداشت روز
  امیرعلی ابوالفتح 
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گره کور بر بحران های بی پایان 
»ترامپ« 

حــدود شــش مــاه از آغــاز ریاســت جمهــوری »دونالــد ترامپ« 
جمهوری خواه می گذرد،اما او هر روز با بحران های شــدیدتری 
مواجــه می شــود. تاکنــون ســابقه نداشــته در طــول شــش ماه 
اول هیــچ دولتــی در آمریکا، این همــه ناهماهنگــی، برکناری، 
استعفا  وجنجال در ســطح مردان رده اول اجرایی وجود داشته 
باشــد.حالا رابرت مولر بازرس ویــژه در بررســی پرونده دخالت 
احتمالی روســیه در انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریکا، یک 
»هیئت عالی منصفه« تشکیل داده است. بازرس ویژه قصد دارد 
به تحقیقات خود در این باره وسعت و ســرعت دهد.اقدام جدید 
مولر، را می توان قدمی بزرگ برای تحقق استیضاح دونالدترامپ 
دانست. در قانون قضایی آمریکا، یک هیئت عالی منصفه معمولا 
با این هدف تشــکیل می شــود کــه شــواهد و مدارک گــردآوری 
شده در جریان یک تحقیقات را ســنجیده و بگوید آیا این یافته ها 
برای به جریان انداختن یک روند قضایی رسمی به اندازه کافی 
»محکمه پسند« هستند یا نه. چنین هیئتی به دنبال گناهکار یا 
بی گناه شناختن افراد نیست اما درباره قابل پیگیری بودن اعلام 
جرم علیه اشــخاص یا نهادها قضاوت خواهد کرد. تشــکیل این 
هیئت عالی منصفه می تواند نشان از پیشرفت تحقیقات بازرس 
ویژه داشته باشد و این که ممکن است به زودی نتایجی از آن رسما 
علنی شود. پل کالن، یکی از دادستان های سابق آمریکا به رویترز 
گفته است:»این تحول مهمی در روند تحقیقات مولر است،تشکیل 
هیئت منصفه نشان می دهد با توجه به تحقیقاتی که رابرت مولر از 
ماه های گذشته آغاز کرده است، او اکنون به اطلاعاتی دست یافته 

که احتمالا می تواند علیه برخی از افراد ایراد اتهام کند«.
پوست خربزه پسرترامپ زیر پای پدر

البته درحال حاضر اتهامات صرفا متوجه اعضای تیم انتخاباتی 
ونزدیــکان شــخص رئیــس جمهــور آمریکا اســت وهنوز نشــانه 
ای  از دخالت شــخص دونالد ترامــپ در ماجــرای »روس گیت« 
دیده نمی شــود.هرچند که مداخله شــخصی ترامــپ در تدوین 
پیش نویس یک بیانیه درباره دیدار پســر ارشــدش بــا یک وکیل 
مرتبط با کرملین  که اولین بار توســط روزنامه واشــنگتن پست 
گزارش شد، تردیدهایی را درباره این ادعا که او هیچ چیز درباره 
این دیدار سال 201۶ حین کارزارهای انتخاباتی نمی دانسته 
ایجاد کرده اســت. این مســئله اکنون در کانون تحقیقــات قرار 
دارد.ماجرای دیدارپسرارشــد ترامپ همچنین تصویری از یک 
رئیس جمهور را ترسیم کرده است که کاملا از این رسوایی اطلاع 
داشته و تلاش کرده تا آن را مدیریت کند. متحدان ترامپ نگران 
هســتند که چنین ســطح از مداخله ای، اگر تایید شــود، رئیس 
جمهورمیلیاردر جمهوری خواه را با خطرات قانونی مواجه کند.
بر اساس ایمیل های منتشــر شــده،  دونالد ترامپ جونیور )پسر 
رئیس جمهور آمریکا(، جرد کوشنر )داماد ترامپ( و پل منافورت 
)رئیس وقت ستاد ترامپ( با مقام های مرتبط با کرملین در تاریخ 
ژوئن 201۶ دیدار کردند به امید این که اطلاعاتی علیه هیلاری 
کلینتون، نامزد دموکرات ها در انتخابات به دست آورند.اما اگر 
دست داشتن ترامپ در این ماجرا به اثبات نرسد فعلا اتهامی علیه 

شخص ترامپ مطرح نیست.
بی میلی هم حزبی های ترامپ برای استیضاح 

ازســوی دیگردر حالی کــه جمهوری خواهــان تاکیــد دارند که 
تحقیقات پرونده ترامپ- روســیه جدی و کار آمد است و احضار 
افرادی نظیر جرد کوشــنر را دلیلی بر این مدعا می دانند، با این 
حال به نظر نمی رسد کنگره تحت کنترل جمهوری خواهان میلی 
جدی برای طرح شکایت قضایی علیه رئیس جمهوری آمریکا که 
می تواند مسیر استیضاح وی را فراهم کند،  داشته باشد . مگر این 
که تحقیقات  رابرت مولر،  در هیئت منصفه ای که تشــکیل داده 
است، نکات جدیدی را فاش کند . مولر بر خلاف اعضای کنگره از 
اختیارات وسیعی برای مشاهده اسناد و مدارک و همچنین احضار 
مقامات و بازجویی از آنان برخوردار است و احضار شوندگان نیز 
اجازه نخواهند داشت همچون سشنز،وزیردادگستری آمریکا در 
جمع گروهی از سناتورها،  از پاسخگویی به پرسش های دادستان 
ویژه طفره روند .به همین دلیل از چند روز پیش شایعه تلاش ترامپ 
برای برکناری مولر از طریق سشنز در رسانه های آمریکایی مطرح 
شده بود. اما به تازگی،سنا در اقدامی یکپارچه ترامپ را از انتصاب 
مقامات در طول تعطیلات کنگره محروم کرد . همه 100 عضو 
مجلس سنا موافقت کردند که 9 جلسه تشریفاتی در طول یک ماه 
آینده برگزار شود که با این کار،  سنا عملا در تعطیلات نخواهد بود. 
این جلسات که معمولا بیش از یک دقیقه طول نمی کشد،  هیچ 
مصوبه ای دربر ندارد و سنا با این اقدام از عزل احتمالی جف سشنز 
توسط ترامپ پیشگیری کرد .واقعیت این است که جف سشنز به 
عنوان دادستان کل آمریکا،  تنها مقامی است که می تواند رابرت 
مولر را از دادستانی ویژه پرونده برکنار کند ؛ اقدامی که در صورت 

تحقق،  نشان می دهد که ترامپ به سیم آخر زده است.
 201۸،سالی مهم برای دوحزب آمریکا

باید گفــت درحال حاضر حاکمیــت در ایالات متحده یکدســت 
شــده اســت و همه نهادهــا را جمهوری خواهــان در اختیار خود 
می بینند و به همین دلیل تا انتخابات 201٨ دولت تحت  حمایت 
قرار خواهد گرفت و نقدهای احتمالی هم باعث نخواهد شــد تا 
جمهوری خواهان پشت ترامپ را خالی کنند؛ اما اگر وعده های 
ترامپ تحقق پیدا نکنــد و آمریکایِ ترامپ آمریکایی مشــکل دار 
باشد، طبیعی است که دو سال بعد کنگره با اکثریتی دموکرات 
تشکیل خواهد شد و ترامپ این فرصت را در اختیار خود نخواهد 
دید کــه نگاهش به موضوعات مختلــف را به راحتی پیــاده کند و 
دموکرات ها دولت ترامپ را مجبور به عقب نشینی خواهند کرد؛ 
همان طور که در سال 2010 کنگره جمهوری خواه یک صدا علیه 
اوباما و طرح هایش ایستادگی کردند و کار به جایی رسید که برای 
مدت 1٦ روز، فعالیت دولت فدرال متوقف شد.به همین دلیل 
حزب دموکرات درصدد اســت در 201٨ کرسی های کنگره را 
از آن خود کند و از آن طریــق این امکان را برای خــود فراهم آورد 
که دولت ترامپ را به تجدیدنظر در بسیاری از برنامه هایش وادار 
کند. پس باید 201٨ را سال مهمی هم برای دموکرات ها بدانیم 
و هم برای جمهوری خواهانی که نمی خواهند سلطه خود بر عرصه 
تصمیم گیری آمریکا را از دست بدهند؛این در حالی است که علاوه 
بر اختلافات در ستاد کارکنان کاخ سفید و در میان اعضای ارشد 
کابینه ترامپ،  درحزب حاکم آمریکا یعنی حزب جمهوری خواه 
شکاف های عمیقی بروز کرده است . به تازگی مخالفت تعدادی 
از سناتورهای جمهوری خواه با پیشنهاد ترامپ برای تصویب طرح 
جایگزین »اوباماکر«،  شکست ســنگینی را برای کاخ سفید رقم 
زد. در مقابل نیز ترامپ تهدید کرد، سناتورهای ناراضی با خطر 
از دست دادن کرسی های خود در انتخابات میان دوره ای کنگره 
در سال آینده مواجه خواهند شــد . این تهدید رئیس قوه مجریه 
علیه قوه مقننه آمریکا می تواند آتش اختلافات موجود را که بر سر 
موضوع تبانی تیم انتخاباتی ترامپ با روس ها  روشن شده است،  

شعله ورتر سازد .

مهدی عسکری- همزمان با ســالروز ولادت با سعادت 
امام رضــا)ع(، عصر دیــروز فــاز اول زائر شــهر رضوی به 
عنــوان بزرگتریــن پــروژه اقامتــی و خدمات رســانی به 
زائران حضــرت رضا)ع( بــا ظرفیت اقامــت 4500 نفر 
در شــبانه روز و با اعتباری بالغ بر 50 میلیــارد تومان در 
شــهرک طرق مشــهد افتتاح شــد. به گزارش خراسان،  
تولیت آســتان قدس رضوی در آیین بهره بــرداری از فاز 
اول زائر شــهر رضوی که با حضــور آیــت ا... علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، مسئولان استانی و 
جمعی از زائران بارگاه منور امام علی بن موسی الرضا)ع( 
برگزار شد، این زائر شهر را نمادی از شعار »ما می توانیم« 
معرفی و خاطرنشان کرد: این پروژه که عملیات اجرایی 
آن در ســالروز ولادت امام مجتبــی)ع( آغاز شــد، امروز 
همزمان با ســالروز میــلاد با ســعادت امام رضــا)ع( فاز 
یک آن به بهره برداری رســیده اســت. حجت الاســلام و 
المســلمین »ســید ابراهیم رئیســی« افزود: در نگاه اول 
برخی بهره برداری از پروژه زائرشهر را در این مدت زمان 
کوتاه ناباورانه می دانســتند، اما به لطــف الهی و عنایت 
حضرت رضــا)ع( این پروژه کــه برای خدمت رســانی به 
زائــران کم درآمــد حضرت احداث شــده اســت، به بهره 
برداری رسید. وی با تأکید بر این که تمام اقدامات در این 
پروژه بر اساس استاندارد های روز مهندسی ساختمان و 
استفاده از مصالح ایرانی انجام شده است، تصریح کرد: 
این پروژه جلوه ای از تلاش در راستای تولید مسکن برای 
زائران امام علی بن موســی الرضا)ع( اســت. ساختمان 
سازی از جمله اقتصادهای پیشرانی بوده که بسیاری از 
مشاغل دیگر را به تحرک می اندازد و موجب اشتغال زایی 
و رونق در بسیاری از مشاغل می شود.  وی رفع مشکلات 
زائران کم درآمد یا بی درآمد حضرت رضــا)ع( را یکی از 
دغدغه های جدی آســتان قدس رضوی خوانــد و اظهار 
کرد: تســهیل زیارت برای زائران، به ویژه زائران محروم 
حضرت رضا)ع( امری بســیار با اهمیت است، طی سال 

گذشته تا کنون به طور متوســط روزانه هزار زائر محروم 
و زیارت اولی به حرم مطهر رضوی مشــرف شدند. عضو 
شورای عالی حوزه علمیه خراسان افزود: از ابتدای سال 
گذشته تا کنون نزدیک به 400 هزار زائر زیارت اولی به 
حرم مطهر امام علی بن موسی الرضا)ع( مشرف و مهمان 
آستان قدس رضوی شده اند. وی با تقدیر از اقداماتی که 
در گذشته در راســتای تسهیل تشــرف زائران کم درآمد 
انجام شده اســت، عنوان کرد: امام جمعه محترم مشهد 
مقدس با همکاری شــهرداری این شــهر اقداماتی را در 
راســتای تســهیل زیارت انجــام داده اند که قابــل تقدیر 

است.

ــران از توفیقات مــردم و مسئولان 	  خدمت به زائ
مشهد است

استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: با همت 
آستان قدس رضوی در مدت بسیار کوتاهی شاهد بهره 
بــرداری از این پروژه هســتیم که این مهم نشــان دهنده 
ظرفیت بسیار بالای این مجموعه عظیم است. به گزارش 
آستان نیوز، »علیرضا رشــیدیان« با اشاره به این که یکی 
از توفیقات بزرگ مردم و مسئولان مشهد خدمت سالانه 
به  2۷ میلیون زائر اســت اظهار کرد: وظیفه ما به عنوان 
مســئولان این شــهر ایجاد زمینه های لازم برای تشــرف 
تمام عاشقان حضرت رضا)ع( از تمام اقشار جامعه است. 
رشیدیان با بیان این که در 4 ماه نخست امسال، سفرهای 
داخلی به مشــهد مقدس ٨ درصد افزایش داشته است، 
افزود: در این زمینه فعالیت های زیــادی در حوزه حمل 
و نقل و راهســازی صورت گرفته اســت، همچنین ایجاد 
100 مجتمع رفاهی و خدماتی بین راهی و استراحتگاه 
زائران با پیشرانی آستان قدس رضوی از دیگر   اقدامات 
است. استاندار خراســان رضوی با بیان این که در حوزه 
اسکان زائر تا نقطه مطلوب فاصله بسیاری داریم، تاکید 
کرد: ایــن مجموعــه اقامتی بــرای پوشــش کمبودهای 

موجود در اســکان زائران کم درآمد طراحی شده است و 
رقیبی برای سرمایه گذاران در حوزه مکان های اقامتی 

مشهد محسوب نمی  شود.           

ظرفیت اسکان 4500 زائر   در فاز نخست	 
در این مراسم معاون فنی و عمران موقوفات آستان قدس 
رضوی نیز گزارشــی از ظرفیت های ایــن مجموعه ارائه 
و اظهار کــرد: زائرشــهر رضوی ظرفیت اســکان نهایی و 
روزانه 20 هزار زائر را دارد و در فاز اول این پروژه ظرفیت 
اسکان4 هزار و 500 نفر   پیش بینی شده است. »خلیل 
اکبری« افزود: این زائر شهر در زمینی به مساحت حدود 
35 هکتــار احداث شــده اســت کــه حــدود 220 هزار 
متر مربع زیربنا مشــتمل بر فضاهــای اقامتی و خدماتی 
دارد. حدود 25 درصد از مســاحت زمین این زائرشــهر 
را بنا و ۷5 درصد دیگر به فضاهای باز شــامل زمین های 
ورزشی، فضاهای ســبز، پارکینگ و ... اختصاص یافته 
است، همچنین ســاختمان های زائرسرای رضوی از دو 
بخش اقامتی و خدماتی تشکیل شده است. وی با تشریح 
وضعیــت ســوئیت ها تاکید کرد: هر ســوئیت مســاحتی 
حــدود 40 تــا 45 مترمربــع فضــا و ظرفیــت اســکان ۶ 
نفــر را دارد، این ســوئیت ها  دارای یک تراس، ســرویس 
بهداشتی، حمام و آشــپزخانه کوچک اســت که همگی 
مجهز به امکانات یک هتل سه ستاره است. اکبری افزود: 
بلوک های ویــژه هیئت  ها نیــز دو طبقه بــوده و هر طبقه 
500 مترمربع مساحت و 90 نفر ظرفیت دارد. همچنین 
در ورودی های ســالن دارای ســرویس های بهداشتی و 
حمام عمومی است. معاون فنی و عمران موقوفات آستان 
قدس رضوی گفت: در حال حاضر 10 بلوک واحد های 
اقامتی با ظرفیت یک هزار و 500 نفر کاملا تجهیز شده 
و آماده پذیرایــی از زائران اســت و به امید خــدا هر هفته 
یک بلوک را تجهیز خواهیم کــرد و به این ترتیب ظرفیت 
اسکان این مجموعه هر هفته 150 نفر افزایش می یابد.

گزارش تیم اعزامی روزنامه  »خراسان« به بخش دشتیاری چابهار

لب تشنه،  لب دریا
4۶٨روستای چابهار محروم از آب آشامیدنی

ارباب افضلی- دلشان به بزرگی دریاست. 
مردمانی قناعت پیشــه که تشــنگی در کنار 
دریا را تاب می آورند و دم نمی زنند. چابهار 
تنهــا بنــدر اقیانوســی ایــران اســت کــه در 
ســال های اخیر توســعه آن مورد توجه ویژه 
قرار گرفتــه و مقام معظــم رهبری بــا تأکید 
بر اســتفاده از ظرفیت هــای دریا در مســیر 
پیشرفت کشور در مقاطع مختلف به اهمیت 
این منطقه تصریح کردند و سواحل عمان را 
به مثابه گنجی عظیم برای کشور دانستند. 
اما تاکنــون تلاش بــرای تحقق توســعه این 
ظرفیت تنها متمرکزدر بنادر این شهر بوده 
و توسعه شاخص های انسانی نادیده گرفته 
شده است که تشنگی ۷9 درصد روستاهای 

این شهرستان در کنار دریا گواهی بر این مدعاست. بهره 
مندی 21 درصدی مردم این شهرســتان از حیاتی ترین 
نیاز، این سوال را ایجاد می کند که چگونه می توان با انسان 
تشنه از توسعه سخن گفت؟ مگر نه این که توسعه انسانی 

مقدم بر توسعه اقتصادی است.

زنجیره مشکلات به آب وصل می شود	 
گزارش خبرنــگار اعزامی مــا از بخش دشــتیاری چابهار 
حاکی از تشــنگی مفرط روســتاهای این بخش اســت که 
در همسایگی دو سد زیردان و پیشــین زندگی می کنند. 
روســتاهایی که قبل از احــداث این ســدها از بارش های 
الهی بهره مند می شدند و با ذخیره آب در گودال هایی که 
در زبان محلی هوتک نام دارد، از آب بــاران برای مصرف 
کشاورزی و دامداری استفاده می کردند اما بعد از ذخیره 
آب ناشــی از بارندگی ها  پشــت این دو ســد، بیــش از 10 
ســال اســت که دیگر این نعمت الهی در دســترس مردم 
قرار نگرفته اســت و خطر نابــودی کشــاورزی و دامداری 
این منطقــه را تهدید می کند چــرا که اکثر روســتاییان به 
کارگری در مناطق تجاری و مهاجرت به سمت چابهار روی 
آورده اند که در پی آن معضل دیگری به نام حاشیه نشینی 
گریبان گیر این روزهای شهری است که عنوان شاه کلید 

توسعه شرق کشور را یدک می کشد.

بلاتکلیفی آب پشت سدها	 
اولین حلقه زنجیره این مشکلات به سرمنشاء آبی متصل 
می شود که بعد از هر بارندگی پشت سدها تبخیر می شود 
اما به کام تشنه روســتاها نمی ریزد. این درحالی است که 
با وجود منسوخ شدن صنعت سدسازی در دنیا، مسئولان 
کشــوری و اســتانی هر ســاله به پروژه های سدســازی در 
این اســتان افتخار می کنند اما در این میان انتظار 4۶٨ 
روســتا برای بهره مندی از آب پشــت ســدهای زیــردان و 
پیشین، دیده و بیان نمی شــود! این مشکل علاوه بر تأثیر 
مستقیم بر کشاورزی و دامپروری این منطقه، بر تشنگی 
مردم نیز افزوده است چرا که آب شرب مصرفی این مردم 
نیز به سختی از طریق آبرسانی ســیار تأمین می شود. آن 
هم به گونــه ای که بــه گفته مردم محلــی این آبرســانی با 
فواصل زمانی طولانی انجام می شــود. »جدگال« یکی از 
اهالی روستای کچ واقع در بخش دشتیاری به خبرنگار ما 
می گوید: تانکر آب و فاضلاب روستایی خیلی کم شاید در 
ماه یک یا دو بار به روستاهای ما می آید و به ازای هر خانوار 
10 تا 15 لیتر آب توزیع می کند. وی ادامه می دهد: از آن 
جایی که این آب بســیار ناچیز اســت مردم روستا اقدام به 
خرید آب می کنند به این منظور افرادی که تانکر شخصی 

دارند آب را به صــورت مجاز یــا غیرمجــاز از چاه ها  خارج 
می کننــد و به مردم می فروشــند. وی ادامــه می دهد: هر 
هفته هر خانــوار یک تانکر 3 یــا 4 هزار لیتــری خریداری 
می کند که قیمــت هر تانکــر 25 هزار تومان اســت با این 
حساب هر خانواده ماهیانه مبلغی حدود 200 هزار تومان 
هزینه آب پرداخت می کندکه این مبلغ برای یک روستایی 
سنگین است آن هم کسانی که دیگر امیدی به کشاورزی و 
دامپروری ندارند و برای کسب درآمد مجبورند به کارگری 
در شــهر روی آورنــد. یکی دیگــر از اهالــی این روســتا به 
خبرنگار ما می گوید: در روستای ما سالیان سال است که 
لوله کشی آب انجام شده اما هیچ آبی در این لوله ها  جاری 
نیســت آن هم به دلیل این که این شبکه لوله کشی به سد 

پیشین متصل نشده است.

تغذیه دام و انسان از یک منبع آب	 
روســتای یوســف زهــی یکــی دیگــر از روســتاهای بخش 
دشــتیاری اســت که برای رفتن به آن باید مســافت فرعی 
20 کیلومتری را از جــاده اصلی نگور – ایرانشــهر پیمود. 
خشــکی درختان مقاومی چون نخل خرمــا خبر از حضور 
چندین ساله خشکسالی در این روســتا می دهد. تا چشم 
کار می کند بوته  و خس و خاشاک است. گرمای هوا بالای 
45 درجه است به همین دلیل در ساعت 11 ظهر رهگذری 
در روستا مشاهده نمی شود. گاهی صدای بزهای رها شده 
در روستا با صدای باد همراه می شود و سکوت را می شکند. 
بعد ازورود به روســتا کمی جلوتر گودال بزرگی مشــاهده 
می شــود که آب گل آلودی را در خود جای داده اســت که 
چند بز برای خوردن آب کنار آن ایستاده اند. اهالی روستا 
می گویند حدود چهار، پنج ماه اســت آبی از پشــت سدها 
جاری نشــده اســت. زمین هــای اطراف تشــنه هســتند و 
همین آب موجود در هوتک نیز از بارندگی اخیر به جا مانده 
است. این آب که مورد اســتفاده مستقیم دام است معمولا 
پر از كثیفی و لجن است. در گرمای طاقت فرسای تابستان 
دشتیاری، سهمیه 1٥ لیتری آب كفایت نمی كند و مردم 
مجبورند از آب هوتك برای شست وشو و گاهی پخت و پز و 

نوشیدن استفاده كنند!

سهمیه بندی شرم آور آب در چابهار	 
رئیــس شــورای شهرســتان چابهــار در گفــت وگــوی 
اختصاصــی بــا خبرنــگار مــا می گویــد: از زمــان افتتــاح 
ســد زیردان در تیرمــاه ســال 1390 تاكنــون تمامی آب 
باران های فصلی در پشت این ســد ذخیره می شود با این 
وجود مجتمع های بــزرگ روســتایی در بخش های پلان 
و دشــتیاری چابهار با بحران جــدی آب مواجه هســتند. 

به عنــوان مثــال پیر ســهراب 2٦1 روســتا 
دارد كــه به خاطر اجرا نشــدن خــط انتقال 
1٤ كیلومتری از سد زیردان به پیرسهراب 
با بحران شــدید آب روبه رو  اســت. در حال 
حاضر در ســد زیــردان حجــم قابل توجهی   
آب موجود اســت اما آب منطقــه ای این آب 
را رهاسازی نمی كند. مســئولان حاضرند 
این آب تبخیر شــود و هدر رود اما در اختیار 
مردم قــرار نگیرد. »معین ســعیدی« با بیان 
این کــه فقــط بــا 14 کیلومتر لولــه گذاری 
از زیــردان بــه پیرســهراب این مشــکل حل 
می شــود، ادامه می دهد: اگر این خط لوله 
اجرا شــود   شاخص دسترســی به آب كشور 
2درصد افزایش می یابد. اجــرای این خط 
لوله مصوب شده اســت اما همچنان اجرای آن آغاز نشده 
اســت. وی تصریح می کند: در مورد  ســد پیشــین نیز این 
مشکل وجود دارد. ســد پیشــین برای بهبود وضعیت آب 
منطقه ســاخته شــد اما در عمل تعادل اكولوژیك را به هم 
زد و هیچ فكری برای وضعیت آب پایین دســت ســد نشد. 
خط انتقال آب از ســد پیشین به شــیرگواز با 20۷ روستا 
هم با وجود وعده های مكرر وزارت نیرو هنوز لوله گذاری 
نشده است و با لوله گذاری مســافتی 23 کیلومتری این 
روســتاها از نعمت آب لوله کشــی بهره مند خواهند شد. 
وی ادامــه می دهد: نظــام بهره برداری مــردم از آب دچار 
مشكل شده است و وضعیت كشاورزی نیز بحرانی است. 
برای پایین دست سدهای زیردان و پیشین شبكه انتقال 
آب تعریف نشــده است درحالی كه حجم بســیار بالایی از 
این آب در حال تبخیر اســت. هر از چند گاهی با مكافات 
فــراوان مســئولان را راضــی می كنیم دریچه های ســد را 
باز كنند و آب به بركه های محلی مــردم بیاید. وی تصریح 
می کند: قرار بود تا پایان سال 9٥ مشكلات آب سیستان 
و بلوچستان مرتفع  شود، بعد از اجرایی نشدن این قول، در 
كمیسیون اصل 90 مقرر شد تا پایان سال 9٦ مشكلات 
آب برطرف شــود. با وجود بارندگی های فراوان و تجمیع 
آب پشت ســدها ســهمیه بندی آب در شهرســتانی مانند 

چابهار مناسب نیست و بسیار شرم آور است.

لوله گذاری در حال اجراست	 
مدیر عامل آب و فاضلاب روســتایی استان نیز در این باره 
به خبرنگار ما می گوید: پروژه آبرسانی از سد زیردان قبلا 
بر عهده آب منطقه ای بود که ســال ها  پس از احداث ســد 
زیــردان این پروژه بــه دلیل نبــود اعتبار اجرایی نشــد اما 
ابتدای امسال وزارت نیرو اجرای این پروژه را برعهده آب 
و فاضلاب روســتایی قــرار داد. »عبدالاحــد ریگی« ادامه 
می دهد: این پروژه در قالب طرح 14 کیلومتر خط انتقال 
آب سد زیردان به تصفیه خانه آب روستایی چابهار با لوله 
GRPبه قطــر 1٤00میلیمتر بــا اعتبار 34 هــزار و 390 
میلیون ریال در اردیبهشت امسال اجرایی شد و عملیات 
آن اکنون در حال اجراســت و پیش بینی می شود تا پایان 
امســال این خط انتقال به اتمام برســد. وی خاطر نشــان 
کرد: این خط انتقال ابتدا باید به تصفیه خانه آب روستایی 
متصل شود و بعد از تصفیه در اختیار مردم قرار گیرد. اما از 
آنجایی که تا کنون پیمانکاری برای راه اندازی این تصفیه 
خانه مشخص نشده اســت در صورتی که بعد از اتمام 14 
کیلومتر لوله گذاری تصفیه خانه راه اندازی نشود عملیات 
آبرسانی باز هم انجام می شود تا هر چه زودتر مردم بتوانند 

از آب لوله کشی بهره مند شوند.

 نشست کارشناسی مذاکرات آستانه، سه شنبه و چهارشنبه 
در تهران برگزار می شود 

دیدار دوجانبه معاون ظریف و یکی از سران معارض سوریه در مسکو 

حســین جابــری انصاری معــاون عربــی و آفریقــای وزارت 
خارجه در ادامه مذاکرات در باره اوضاع خاورمیانه به ویژه 
سوریه روز چهارشنبه با قدری جمیل یکی از سران معارضان 
این کشور در مسکو دیدار و مذاکره کرد. در سال های اخیر 
هیئت های دیپلماتیــک ایرانی با معارضان ســوری گفت و 
گو نداشــته اند و آخرین دیــدار از این جنس شــاید به گفت 
و گوهای علی اکبر صالحی وزیر خارجه ســابق کشــورمان 
با هیئت ســوری در مونیخ بازگــردد که در ســال 91 انجام 
شد. حال در آســتانه مذاکرات کارشناســان 3 کشور عضو 
سازوکار آستانه یعنی ایران، روسیه و ترکیه در روزهای 1۷ 
و 1٨ مرداد در تهران برگزار می شــود. این خبر را ســفارت 
روسیه اعلام کرده اســت. به گزارش فارس سفارت روسیه 
ضمن اعلام این نشســت افزود: این نشســت در چارچوب 
مذاکرات آستانه برگزار خواهد شــد و طرفین منتظر پاسخ 
دولــت ترکیه بــرای حضور در این نشســت هســتند و هنوز 
صددرصد نهایی نشده اســت. بنا بر این گزارش قرار است 
معاون نخست وزیر روســیه و وزیر دفاع ایران نیز با یکدیگر 
دیدار کنند. به گزارش مهر حســین جابری انصاری معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشــد 

کشورمان در روند مذاکرات آستانه که در چارچوب سفر به 
مسکو و آنکارا شرکای جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس 
بین المللی صلح ســوریه، به ترکیه ســفر کرده، پنج شــنبه 
گذشــته با »امید یالچیــن« قائم مقــام وزارت امــور خارجه 
ترکیــه دیــدار و گفت وگو کــرد. هماهنگی درباره نشســت 
کارشناسان آســتانه در تهران یکی از محورهای این دیدار 
بوده است. جابری انصاری در راستای آخرین هماهنگی ها  
درباره روند پیگیری صلح در سوریه با جمیل دبیرکل حزب 
اراده مردم و رئیس ائتلاف معارض ســوریه دیــدار کرد. به 
گزارش ایرنا در این دیدار که با حضور جمیل در محل اقامت 
جابری انصاری انجام شد، قدری جمیل گزارشی از تحولات 
آخرین دور کنفرانس صلح سوریه در ژنو و مذاکرات جاری 
میان ائتلاف های سه گانه معارض )ریاض، قاهره و مسکو( 
ارائه کرد. در این نشســت ضمن تایید بر لزوم حل سیاسی 
بحران سوریه، بر ضرورت تجزیه نشدن این کشور و پایبندی 
همه طرف ها  نسبت به حق انحصاری مردم سوریه در تعیین 
سرنوشت این کشور تاکید کردند. جابری انصاری همچنین 
امروز با الکساندر فومین معاون وزارت دفاع روسیه دیدار و 

در باره اوضاع سوریه مذاکره کرد. 

همزمان با سالروز میلاد امام علی بن موسی الرضا)ع(  انجام گرفت

بهره برداری  از فاز نخست زائر شهر رضوی

عکس ها: صادق ذباح


